

Itäisen Suomen 19.12. kokouksen ohjelma

Maakuntahallitus 18.11.2024 § 134
321/03.06.01.00/2024

Pääministeri Petteri Orpo asetti Pohjoisen ja Itäisen Suomen ohjelmien valmistelutyöryhmät ja neuvottelukunnat 18.3.2024. Itäisen Suomen valmistelutyöryhmän ja neuvottelukunnan tehtävänä on laatia ehdotus alueidensa toimenpideohjelmiksi vuoden 2024 loppuun mennessä.

Maakuntien liitot ovat yhdessä valmistelleet toimenpide-ehdotukset, joita valmistelussa käydään läpi. Maakunnista itäisen Suomen valmistelussa ovat olleet Etelä-Karjala, Etelä-Savo, Kainuu, Kymenlaakso, Pohjois-Karjala ja Pohjois-Savo. Ensimmäinen näiden alueiden yhteinen huippukokous pidettiin 13.–14.8.2024 Joensuussa. Kokouksessa sovittiin, että Pohjois-Karjalan maakuntaliitto valmistelee ehdotuksen yhteistyön jatkosta.

Itäinen Suomi on lähes miljoonan asukkaan alue. Yhdessä maakunnilla on merkittävä poliittinen painoarvo. Itäisen Suomen maakuntien yhteistyön tehtävinä tässä vaiheessa olisivat:

1. Itäisen Suomen ohjelman toimeenpanon varmistaminen
2. Maakuntien yhteisten esitysten tekeminen itäisen Suomen elinvoiman vahvistamiseksi
3. Itäisen Suomen yhteisten tavoitteiden ja toimenpiteiden varmistaminen yli hallituskauden (vaaliohjelmat ja seuraava hallitusohjelma).

Ehdotus	<p>(vs. MKJ) Maakuntahallitus päättää esittää Itäisen Suomen maakuntien yhteistyön jatkon organisoitumisesta seuraavaa:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Kokoonpano: Kokouksiin kutsutaan kuuden maakunnan liittojen poliittinen ja virkamiesjohto sekä alueen kansanedustajat. Käytännössä maakuntavaltuustojen ja -hallitusten puheenjohtajisto, kansanedustajat sekä maakuntajohtajat, liittojen aluekehityksestä, alueidenkäytöstä, edunajamisesta, hallinnosta ja viestinnästä vastaavat henkilöt. Tarvittaessa kutsua voi laajentaa koskemaan myös esimerkiksi maakuntahallituksia ja tarkastuslautakuntia.2. Kokoonkutsuja: Yksi maakunta toimii vuosittain kokoon kutsuvana maakuntana. Seuraavan vuoden kokoonkutsuja sovitaan vuoden viimeisessä kokouksessa.3. Asioiden valmistelu: Asioiden valmistelusta vastaa maakuntajohtajista koostuva ryhmä.4. Kokoontuminen: kokoukset järjestetään tarvittaessa. Kokouksia on kuitenkin vuosittain vähintään kaksi, joista toinen on ns. itäisen Suomen maakuntien huippukokous (lähikokous).5. Toiminta-aika: Ensimmäisessä vaiheessa yhteistyö jatkuu vuoden 2025 loppuun. Jatkosta sovitaan vuoden 2025 syksyllä.
Päätös	<p>Hyväksyttiin yksimielisesti kohdat 1 - 5 kokouksessa kohtaan 1 tehdyin lisäyksiin:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Kokoonpano: Kokouksiin kutsutaan kuuden maakunnan liittojen poliittinen ja virkamiesjohto sekä alueen kansanedustajat. Käytännössä maakuntavaltuustojen ja -hallitusten puheenjohtajisto tai heille nimetyt varahenkilöt, kansanedustajat sekä maakuntajohtajat, liittojen aluekehityksestä, alueidenkäytöstä, edunajamisesta, hallinnosta ja viestinnästä vastaavat henkilöt.

Tarvittaessa kutsua voi laajentaa koskemaan myös esimerkiksi maakuntahallituksia ja tarkastuslautakuntia.

Maakuntahallitus nimesi edustajiksi ja varahenkilöiksi:

Seppo Eskelinen (varahenkilö Birgitta Muukkonen)

Anna Vauhkonen (varahenkilö Hannu Mikkilä)

Jussi Wihonen (varahenkilö Sanna Antikainen)

Hanna Räsänen (varahenkilö Helena Pakarinen)

Matti Mäntynen (varahenkilö Matti Taponen)

Aulikki Sihvonen (varahenkilö Timo Pesonen)

Hannu Mikkilä oli pois kokouksesta asian käsittelyn aikana klo 10.08 - 10.13.

Lisätietoja Markus Hirvonen, maakuntajohtaja
etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi, puh. 050 357 7739

Eira Varis, aluekehitysjohtaja
etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi, puh. 050 307 4806